UBND TỈNH LONG AN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SGDĐT-HCQT                          Long An, ngày       tháng 9 năm 2020

V/v kiểm tra, rà soát cơ sở vật
chất trường học trong các cơ sở
giáo dục mầm non, phổ thông
đảm bảo an toàn cho học sinh

                                    Kính gửi: - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 5538/UBND-VHXH ngày
14/9/2020 về việc kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất trường học đảm bảo an toàn cho
học sinh và văn bản số 5542/UBND-VHXH ngày 14/9/2020 về việc triển khai thực
hiện công điện số 7423/CĐ-VPCP ngày 08/9/2020 của Văn phòng Chính phủ. Để có
cơ sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một
số nội dung như sau:

1. Đối với Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố:
- Thực hiện báo cáo về việc kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất trường học đảm bảo

an toàn cho học sinh đối với các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý.
- Nội dung báo cáo:
+ Báo cáo thực trạng cơ sở vật chất và hạng mục công trình xuống cấp, không

đảm bảo an toàn cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn (Theo đề cương tại
phụ lục 01 đính kèm).

+ Tổng hợp danh mục các cơ sở giáo dục có hạng mục công trình xuống cấp,
không đảm bảo an toàn cho học sinh (Theo phụ lục 02, phụ lục 03 đính kèm).

2. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT:
 Báo cáo thực trạng cơ sở vật chất và hạng mục công trình xuống cấp, không

đảm bảo an toàn cho học sinh tại đơn vị (Theo phụ lục 04 đính kèm).
3. Thời hạn và hình thức gửi báo cáo:
- Các đơn vị gửi báo cáo chậm nhất vào ngày 30/9/2020.
- Gửi văn bản giấy về Phòng Hành chính – Quản trị; đồng thời gửi báo cáo qua

thư điện tử theo địa chỉ: nguyentanthanh@longan.gov.vn.
*Ghi chú: Các đơn vị thực hiện báo cáo đúng theo biểu mẫu của các phụ lục,

không được tự ý điều chỉnh biểu mẫu.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-UBND các huyện, TX, TP (phối hợp);
-Lưu: VT, HCQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tiệp

2

PHỤ LỤC 01
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Đính kèm Văn bản số:            /SGDĐT-HCQT ngày        tháng 9 năm 2020
của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An)

UBND HUYỆN/TX/TP…
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …/BC-PGDĐT ……, ngày … tháng … năm 2020

BÁO CÁO
Về thực trạng cơ sở vật chất và hạng mục công trình xuống cấp,

không đảm bảo an toàn cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn
huyện/thị xã/thành phố …

Thực hiện theo yêu cầu tại Văn bản số          /SGDĐT-HCQT ngày   tháng
năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An về việc kiểm tra, rà soát cơ
sở vật chất trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông đảm bảo an
toàn cho học sinh, Phòng GD&ĐT huyện/thị xã/thành phố… báo cáo như sau:

I. Thực trạng cơ sở vật chất của các cơ sở giáo dục trên địa bàn
- Tổng số cơ sở giáo dục: … trường với … lớp. Trong đó:

+ Cấp MN: … trường với … lớp, … nhóm trẻ.
+ Cấp TH: … trường với … lớp.
+ Cấp THCS: … trường với … lớp.

- Tổng số phòng học: … phòng. Trong đó, … phòng kiên cố, … phòng bán
kiên cố, … phòng tạm.

- Tổng số phòng chức năng: … phòng. Trong đó, … phòng kiên cố, …
phòng bán kiên cố, … phòng tạm.

II. Hạng mục công trình xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học
sinh tại các cơ sở giáo dục

Toàn huyện/thị xã/thành phố… có … trường có hạng mục công trình xuống
cấp, không đảm bảo an toàn cho học sinh, cụ thể:

1. Trường …
- [ghi tên hạng mục công trình xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học

sinh]
- …
2. Trường …
- [ghi tên hạng mục công trình xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học

sinh]
- …
v.v…
(Chi tiết theo bảng tổng hợp danh mục các cơ sở giáo dục có hạng mục

công trình xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học sinh: Theo phụ lục đính
kèm)

3

III. Kiến nghị
…
Trên đây là báo cáo về thực trạng cơ sở vật chất và hạng mục công trình

xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa
bàn huyện/thị xã/thành phố… ./.

Nơi nhận:
-UBND huyện/TX/TP… ;
-Sở Giáo dục và Đào tạo;
-Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

4

PHỤ LỤC 02
(Đính kèm Văn bản số:            /SGDĐT-HCQT ngày        tháng 9 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An)
UBND HUYỆN/TX/TP…

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỔNG HỢP DANH MỤC CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC CÓ HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH XUỐNG CẤP,
KHÔNG ĐẢM BẢO AN TOÀN CHO HỌC SINH

Số trường trên địa bàn

(trường) Hạng mục xuống cấp

Trong đó: Trong đó
STT Tên đơn vị

Tổng cộng Trường
MN/MG

Trườ
ng
TH

Trường
TH&TH

CS

Trườn
g

THCS

Tổng số
trường có
hạng mục
công trình
xuống cấp,
không đảm
bảo an toàn
cho học sinh

Tổng số
(hạng
mục)

Phòn
g học

Phòng
chức
năng

Cổng,
hàng
rào

Hạng
mục
khác

1
Phòng GD&ĐT
huyện/thị
xã/thành phố…

(Đính kèm danh mục chi tiết các trường có hạng mục công trình xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho học sinh)
…, ngày … tháng … năm 2020

NGƯỜI LẬP THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

5

PHỤ LỤC 03
(Đính kèm Văn bản số:            /SGDĐT-HCQT ngày        tháng 9 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An)

UBND HUYỆN/TX/TP…
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH MỤC CHI TIẾT CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC CÓ HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH XUỐNG CẤP,
KHÔNG ĐẢM BẢO AN TOÀN CHO HỌC SINH

Hạng mục xuống cấp

Trong đó
STT Tên đơn vị

Địa chỉ
(ấp, xã,

huyện/TX/TP) Tổng số (hạng
mục) Phòng

học

Phòng
chức
năng

Cổng,
hàng
rào

Hạng
mục
khác

Chi tiết về nội dung
xuống cấp

1 2 3 4 = 5+6+7+8 5 6 7 8 9

1 Trường…  X X X X X

 Hạng mục 1: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

[Ghi chi tiết về nội dung
xuống cấp của hạng mục
công trình]

 Hạng mục 2: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 …
2 Trường…  X X X X X

6

 Hạng mục 1: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 Hạng mục 2: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 …
3 Trường…  X X X X X

 Hạng mục 1: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 Hạng mục 2: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 …

*Ghi chú: nhập giá trị bằng "1" vào các ô thuộc các cột từ cột số 5 đến cột số 8 tương ứng với dòng hạng mục xuống cấp tại cột số 2. "X" là
giá trị tổng của số hạng mục xuống cấp.

…, ngày … tháng … năm 2020
NGƯỜI LẬP THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

7

PHỤ LỤC 04
(Đính kèm Văn bản số:            /SGDĐT-HCQT ngày        tháng 9 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An)

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
(TÊN ĐƠN VỊ)

DANH MỤC CHI TIẾT HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH XUỐNG CẤP,
KHÔNG ĐẢM BẢO AN TOÀN CHO HỌC SINH

Hạng mục xuống cấp

Trong đó
STT Tên đơn vị Địa chỉ

(ấp, xã, huyện/TX/TP) Tổng số
(hạng mục) Phòng

học

Phòng
chức
năng

Cổng,
hàng
rào

Hạng
mục
khác

Chi tiết về nội dung
xuống cấp

1 2 3 4 = 5+6+7+8 5 6 7 8 9

1 Trường…  X X X X X

 Hạng mục 1: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

[Ghi chi tiết về nội dung
xuống cấp của hạng mục
công trình]

 Hạng mục 2: [ghi tên
hạng mục]   … … … …

 …

8

*Ghi chú: nhập giá trị bằng "1" vào các ô thuộc các cột từ cột số 5 đến cột số 8 tương ứng với dòng hạng mục xuống cấp tại cột số 2. "X" là
giá trị tổng của số hạng mục xuống cấp.

…, ngày … tháng … năm 2020
NGƯỜI LẬP THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-17T11:16:58+0700
	Long An
	Nguyễn Thanh Tiệp<tiepnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-17T11:19:16+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-17T11:19:17+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-17T11:19:17+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!